



CHRISTIAN PRADA FORERO

Bogotá, Colombia
Conferencista | Capacitador | Coach | Docente | Panelista

Pais de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español, Inglés

0.0



Comentarios (0)

Áreas de conocimiento

Felicidad e Innovación, Trabajo en equipo, Liderazgo y comunicación, Design thinking, Personal branding, Coaching, Ventas, Reinventarse, Marketing y publicidad.

Descripción del perfil

Publicista, Master Coach (Coach Estratégico, Motivacional, Transformacional, Gerencial y Directivo) Certificado en Facilitación y diseño de Workshops con la Metodología Lego Serious Play, amplia experiencia como Manager de talentos y deportistas reconocidos; Después de muchos años de trabajar en agencias de publicidad cml Y&R, centrales de medios IM e Initiative y canales de tv Internacionales como Fox Sports, Televisa, Grupo Claxon, MTV, Nickelodeon y VH1 emprendí el camino del Coach por mas de 4 años obteniendo el titulo de Master con estas bases he escrito el libro y conferencia "12 Pasos para atrapar la Felicidad" junto con Oscar Córdoba, Diseñamos los workshop sobre Trabajo en equipo, Innovación, Felicidad, Comunicaciones Asertivas, Ventas, Planeación Estratégica y Liderazgo entre otros.

Conferencias, Cursos o Talleres

12 pasos para atrapar tu Felicidad

De 1 Hora a 2 Horas

Basado en el libro del mismo nombre y acompañado por el ex arquero de la Sel Colombia de Futbol Oscar Cordoba hacemos un recorrido por los 12 aspectos que ud debería revisar en su vida para atrapar la felicidad.

Del Personal Branding al Marketing Relacional

Menos de 1 Hora

Los equipos de ventas o equipos comerciales siempre se verán expuestos a relaciones de todo tipo con sus clientes, con su entorno empresarial y con su propia vida, entender la dinámica de las personas de ventas conlleva no solo haber sido parte de ellos, sentir como ellos sienten y haber manejado grupos de ventas donde desde la experiencia propia entender sus motivaciones, preocupaciones, la razón que los mueve mas allá de la consecución de metas para alcanzar topes economicos, sino también comprender el SER

Felicidad

Sin especificar

Experiencias

CEO

Winmedia SAS

2009 - Actual

Country Manager Ad Sales Director Andean Region

MTV Networks

2007 - 2009

AD Sales Director Andean Region

Televisa Network

2006 - 2007

Estudios

Master Coach

Nexus Coaching School

2018

Coach Gerencial y Directivo

Nexus Coaching School

2018

Coach Transformacional

Nexus Coaching School

2018

Coach Motivacional

Nexus Coaching School

2017

Coach Estratégico

Nexus Coaching School

2016

Publicidad y Comercialización

Universidad Central de Colombia

2003

Libros

12 Pasos para atrapar la felicidad

12 Pasos para atrapar la felicidad, es un libro que recoge las principales historias de la vida del conocido ex arquero de la Selección Colombia de Fútbol Oscar Córdoba, hemos escrito cada uno de los aspectos que te pueden llevar a ser una persona con una vida más cercana a la felicidad desde las propias experiencias de Oscar, el fracaso, los logros, los títulos obtenidos y todas las situaciones familiares que te permiten ver que la felicidad está

Enti, en tus manos y que no debes buscarla fuera de ti.

Artículos

Innovación o Creatividad?

¿Innovación o creatividad? La respuesta suele ser un "cualquiera", porque creemos que su significado podría ser el mismo, sin embargo, juntos conceptos son realmente diferentes. En este artículo compartiré las que para mí, son las diferencias, la relación que tienen y por qué hoy las empresas necesitan de las dos.

Tips para disfrutar leer

Hoy quiero aprovechar para hablarles de un tema muy importante que ayuda a desarrollar nuestro crecimiento personal, y que también es fundamental para inculcar en nuestros hijos. La lectura, un hábito que muchos disfrutaban pero también algunos dejan de lado por diferentes razones, entre las más comunes, por pereza o la creencia de que "soy malo para leer". Estas excusas y algunas otras son las que quiero ayudarte a combatir por

medio de los siguientes tips:

<https://www.linkedin.com/pulse/tips-para-disfrutar-la-lectura-christian-prada/>

Perfil en Mentas a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/christian>